
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

17.01.2022 № ДС89-11-17/2 

 

г. Сургут  

 

 

Об организации онлайн-курсов для родителей  

(законных представителей) обучающихся  

по основам детской психологии и педагогике 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО-Югры от 01.02.2017 №194 «Об организации курсов для 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних по основам 

детской психологии и педагогике», приказа Департамента образования 

администрации города от 21.12.2021 №12-03-910/1, с целью повышения 

родительских компетенций, выстраиванию позитивных детско-родительских 

отношений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести информационную кампанию среди родителей (законных 

представителей) обучающихся о возможности заочного участия в лекциях 

путем подключения к прямой трансляции roditelskaya.shkola  в социальной 

сети «Instagram», а также о работе электронной почты 

roditelskaya.shkola@yandex.ru для вопросов и предложений слушателей 

лекций. Ответственный: заместитель заведующего по УВР Панина С.В., 

Галимуллина Г.А., воспитатель, срок до 18.01.2022. 

2. Разместить информацию о Курсах на официальном сайте 

образовательного учреждения ds89.detkin-club.ru в разделе «Новости». 

Ответственный: Панина С.В., заместитель заведующего по УВР. 

3. Подготовить и предоставить отчет об участии родителей (законных 

представителей) обучающихся в лекциях форме согласно приложению 2. 

Ответственный: Галимуллина Г.А., воспитатель. Срок до 15.05.2022г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
539A98A428BA6BBD21A353EDC3AE4CD24C2
1CA6F 
Владелец: 
Кузина Наталья Александровна 
Действителен: 26.03.2021 с по 26.06.2022 

 Н.А. Кузина 

 

 

mailto:roditelskaya.shkola@yandex.ru
mailto:roditelskaya.shkola@yandex.ru
http://ds89.detkin-club.ru/


  Приложение 2 

Приказ от 17.01.2022 № ДС89-11-______/  

 

 
Отчет об участии родителей (законных представителей) обучающихся 

образовательных учреждений в Курсах по основам детской психологии и 

педагогике 

 

№п/п Наименование образовательной 

организации 

Численность родителей 

принявших участие в Курсах* 

   

   

 
*если родитель (законный представитель) посетил несколько лекций, он 

учитывается один раз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


